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FORMULACION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

ASIGNADOANTEPROYECTONOMBRE ESTRUCTURAESTRUCTURA

Clasificación Institucional: 12100602

DEPARTAMENTO DE: SANTA ROSA

MUNICIPALIDAD DE BARBERENA

SIAF: SICOIN GL

Usuario: MEYLIN.AGUIL

10.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  3,852,117.56  3,852,117.56

10.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  2,963,423.32  2,963,423.32

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  2,963,423.32  2,963,423.32

10.01.41.00.00  2,963,423.32 2,963,423.32Sobre la tenencia de patrimonio

10.01.41.10.00  2,828,376.16 2,828,376.16IMPUESTO UNICO SOBRE INMUEBLES

10.01.41.10.01.31 0151 0002  55,125.24  55,125.24IUSI 2/1000

10.01.41.10.02.31 0151 0002  538,947.36  538,947.36IUSI 6/1000

10.01.41.10.03.31 0151 0002  2,234,303.56  2,234,303.56IUSI 9/1000

10.01.41.20.00  135,047.16 135,047.16Multas Sobre el Impuesto Unico Sobre Inmuebles

10.01.41.20.01.31 0151 0002  58,521.77  58,521.77Multas IUSI 2/1000

10.01.41.20.02.31 0151 0002  36,756.74  36,756.74Multas IUSI 6/1000

10.01.41.20.03.31 0151 0002  39,768.65  39,768.65Multas IUSI 9/1000

10.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  888,694.24  888,694.24

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  888,694.24  888,694.24

10.02.81.00.00  274,108.00 274,108.00Sobre Establecimientos Comerciales

10.02.81.01.00  2,374.46 2,374.46Abarroterias

10.02.81.03.00  428.86 428.86Agencias de Radios y Televisores

10.02.81.04.00  1,700.94 1,700.94Almacenes de Mercaderia en General

10.02.81.05.00  13,911.98 13,911.98Bares y Restaurantes

10.02.81.06.00  2,444.37 2,444.37Cantinas

10.02.81.07.00  1,301.52 1,301.52Carnicerias

10.02.81.08.00  778.38 778.38Comedores

10.02.81.09.00  841.62 841.62Depositos de Aguas Gaseosas

10.02.81.10.00  275.94 275.94Depositos de Aguardiente

10.02.81.14.00  9,348.62 9,348.62Ferreter¿as

10.02.81.15.00  10,762.81 10,762.81Farmacias

10.02.81.16.00  1,179.64 1,179.64Librerias

10.02.81.19.00  23,135.27 23,135.27Tiendas

10.02.81.25.00  4,465.63 4,465.63Ventas de Repuestos para Vehiculos

10.02.81.26.00  9,580.87 9,580.87Cafeterias

10.02.81.27.00  3,960.89 3,960.89Gasolineras

10.02.81.30.00  1,211.84 1,211.84Depositos de Gas Propano

10.02.81.58.00  13.80 13.80Centros Comerciales

10.02.81.65.00  78.18 78.18Aceiteras

10.02.81.69.00  8,958.85 8,958.85Cevicherias

10.02.81.70.00  1,003.73 1,003.73Ventas de Productos Veterinarios

10.02.81.72.00  817.47 817.47Mueblerias

10.02.81.99.00  175,532.33 175,532.33Otros Establecimientos Comerciales

10.02.82.00.00  107,537.28 107,537.28Sobre establecimientos de servicios

10.02.82.01.00  206.96 206.96Barberias

10.02.82.02.00  23.00 23.00Salones de Belleza

10.02.82.05.00  6,185.66 6,185.66Hoteles

10.02.82.09.00  19.55 19.55Talleres de Mecanica

10.02.82.11.00  972.69 972.69Taxis

10.02.82.13.00  6,437.45 6,437.45Clinicas Medicas

10.02.82.25.00  808.27 808.27Clinicas Dentales

10.02.82.99.00  92,883.70 92,883.70Otros Establecimientos de Servicios

10.02.83.00.00  9,050.84 9,050.84Sobre establecimientos industriales

10.02.83.09.00  1,124.46 1,124.46Molinos de Nixtamal

10.02.83.10.00  2,601.88 2,601.88Panaderias y Reposterias

10.02.83.13.00  248.35 248.35Zapaterias

10.02.83.15.00  4,349.50 4,349.50Beneficios de Cafe

10.02.83.19.00  338.03 338.03Fabricas de Acumuladores

10.02.83.49.00  388.62 388.62Talleres de Bicicletas

10.02.84.00.00  74,720.18 74,720.18Sobre Diversiones y Espectáculos

10.02.84.02.00  1,461.33 1,461.33Rockolas



R00816808.rptREPORTE:

18:39:48Hora:

03/10/2023Fecha:

Página 2 de 3Pagina:

Ejercicio: 2024

FORMULACION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

ASIGNADOANTEPROYECTONOMBRE ESTRUCTURAESTRUCTURA

Clasificación Institucional: 12100602

DEPARTAMENTO DE: SANTA ROSA

MUNICIPALIDAD DE BARBERENA

SIAF: SICOIN GL

Usuario: MEYLIN.AGUIL

10.02.84.06.00  62,851.31 62,851.31Cablevision

10.02.84.09.00  1,149.75 1,149.75Palenques

10.02.84.99.00  9,257.79 9,257.79Otras Diversiones y Espectaculos

10.02.89.00.00  423,277.94 423,277.94Otros arbitrios municipales

10.02.89.01.00  423,277.94 423,277.94Boleto de Ornato

10.02.89.01.01.31 0151 0001  334,277.40  334,277.40Valor Boleto de Ornato

10.02.89.01.02.31 0151 0001  89,000.54  89,000.54Multa del Boleto de Ornato

11.00.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS  9,657,021.69  9,657,021.69

11.02.00.00.00 TASAS  8,620,710.30  8,620,710.30

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  8,620,710.30  8,620,710.30

11.02.90.01.00  779,229.84 779,229.84Licencias de Construcci¿n

11.02.90.02.00  7,841,480.46 7,841,480.46Tasa municipal por alumbrado p¿blico

11.03.00.00.00 CONTRIBUCIONES POR MEJORAS  11,509.00  11,509.00

11.03.10.00.00 Contribuciones por Mejoras  11,509.00  11,509.00

11.03.10.01.00  11,509.00 11,509.00Drenajes

11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS, EQUIPOS E INSTALACIONES  472,727.19  472,727.19

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  472,727.19  472,727.19

11.04.10.02.00  374,928.30 374,928.30ARRENDAMIENTO DE LOCALES

11.04.10.02.01.31 0151 0001  374,928.30  374,928.30Arrendamiento locales mercado central

11.04.10.05.00  5,533.75 5,533.75Arrendamiento de Rastros

11.04.10.98.00  92,265.14 92,265.14Arrendamientos Varios

11.06.00.00.00 MULTAS  179,306.01  179,306.01

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no tributarios  179,306.01  179,306.01

11.06.10.05.00  102,304.76 102,304.76Multas de transito

11.06.10.06.00  61,967.19 61,967.19Multas de Agua Potable

11.06.10.99.00  15,034.06 15,034.06Multas Varias

11.07.00.00.00 INTERESES POR MORA  4,744.44  4,744.44

11.07.10.00.00 Originados en ingresos no tributarios  4,744.44  4,744.44

11.07.10.04.00  4,744.44 4,744.44Intereses por mora multas de Transito

11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS  368,024.75  368,024.75

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No Tributarios  368,024.75  368,024.75

11.09.90.01.00  50,159.45 50,159.45Feria Titular

11.09.90.99.00  317,865.30 317,865.30Otros ingresos

13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA  1,303,830.71  1,303,830.71

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  1,303,830.71  1,303,830.71

13.02.60.00.00 Servicios administrativos municipales  1,303,830.71  1,303,830.71

13.02.60.01.00  9,713.09 9,713.09Certificaciones

13.02.60.01.05.31 0151 0001  9,713.09  9,713.09Certificaciones Varias

13.02.60.02.00  115,313.03 115,313.03Licencias

13.02.60.06.00  684,250.72 684,250.72Concesion de Servicios de Agua (Pajas de Agua)

13.02.60.07.00  38,344.16 38,344.16Deslinde de Terrenos

13.02.60.08.00  4,077.01 4,077.01Casetas en Terrenos Municipales

13.02.60.09.00  137.98 137.98Instalaciones y reinstalaciones de Servicios Publicos

13.02.60.09.01.31 0151 0001  114.98  114.98Instalacion de Agua Potable

13.02.60.09.02.31 0151 0001  23.00  23.00Reconexion de Agua Potable

13.02.60.10.00  17,452.06 17,452.06Traspaso Derecho por Servicios

13.02.60.12.00  1,185.39 1,185.39Fierros Para Marcar Ganado

13.02.60.14.00  3.45 3.45Guias de Conduccion

13.02.60.15.00  63,905.29 63,905.29Rotulos

13.02.60.16.00  357,877.45 357,877.45Estacionamiento de Vehiculos Vias Publicas

13.02.60.16.01.31 0151 0001  357,562.42  357,562.42Estacionamiento de Vehiculos

13.02.60.16.02.31 0151 0001  315.03  315.03Estacionamiento de Taxis

13.02.60.32.00  11,571.08 11,571.08Titulos Propiedad Servicio de Agua

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  2,790,419.75  2,790,419.75

14.01.00.00.00 VENTA DE BIENES  940.46  940.46
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14.01.90.00.00 Venta de otros bienes  940.46  940.46

14.01.90.10.00  940.46 940.46Venta de Arena

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  2,789,479.29  2,789,479.29

14.02.40.00.00 Servicios públicos municipales  2,789,479.29  2,789,479.29

14.02.40.01.00  2,213,242.42 2,213,242.42Canon de Agua

14.02.40.02.00  343,526.90 343,526.90Piso de Plaza

14.02.40.04.00  9,723.90 9,723.90Cementerio

14.02.40.07.00  200,056.61 200,056.61Ba¿os y Sanitarios Municipales

14.02.40.18.00  22,929.46 22,929.46Extraccion de Ripio y Basura

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  604,610.29  604,610.29

15.01.00.00.00 INTERESES  604,610.29  604,610.29

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  604,610.29  604,610.29

15.01.31.01.00  604,610.29 604,610.29Intereses generados por Cuentas Monetarias

16.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES  6,784,875.00  6,784,875.00

16.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  6,784,875.00  6,784,875.00

16.02.10.00.00 De la administración central  6,784,875.00  6,784,875.00

16.02.10.01.00  1,665,000.00 1,665,000.00Situado Constitucional para Funcionamiento

16.02.10.04.00  44,875.00 44,875.00IMPUESTO CIRCULACION DE VEHICULOS PARA FUNCIONAMIENTO

16.02.10.05.00  5,075,000.00 5,075,000.00Impuesto al Valor Agregado (IVA-PAZ) para Funcionamiento

17.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE CAPITAL  32,557,125.00  32,557,125.00

17.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  32,557,125.00  32,557,125.00

17.02.10.00.00 De la administración central  32,557,125.00  32,557,125.00

17.02.10.01.00  14,985,000.00 14,985,000.00Situado Constitucional Para Inversi¿n

17.02.10.03.00  597,000.00 597,000.00Impuesto Petroleo y sus Derivados para Inversion

17.02.10.04.00  1,750,125.00 1,750,125.00Impuesto de Circulacion de Vehiculos para Inversion

17.02.10.05.00  15,225,000.00 15,225,000.00Impuesto al Valor Agregado(IVA-PAZ) Inversión

Totales:  57,550,000.00  57,550,000.00


